ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

” PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido Do. My [ | Projeto de Lei

| Projeto Decreto Legislativo

Registrado sob o BR / oe. a a Projeto Resolução

st Requerimento

Sessão de 0 ABS q Indicação

/. Moção

Funcionário. CERRRARRE [ |] Emenda i
PROTOCOLO

NUMERO

RR
AUTORES: Vereadores Valter Neves - PP

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,
Excelentíssima Senhora Vereadora:

Requeremos à mesa, ouvido o colendo plenário, nos termos do

disposto no artigo 171, inciso IV, do Regimento Interno, que seja enviada

MOÇÃO DE PESAR aos familiares da Neuza Maria de Araújo Melo, pelo seu

falecimento ocorrido dia 17 de abril de 2025, . distrito de Cipolândia,

Aquidauana/MS.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

€ a CÂMARA MUNICIPAL DEAQUIDAUANA

” PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido im A E 0% dO2S [ ] Projeto de Lei

e ni Projeto Decreto Legislativo aa

E Registrado sob o 0254. p402 A na Projeto Resolução 202 di

O o] Requerimento RO

o Sessão sas Dan 04. ade l. [| Indicação

e a Moção '

Funcionário..... Márcio fa S frente... [ | Emenda
de

AUTORES: Aa Valter Neves - PP

JUSTIFICATIVA

Morreu no dia 17 de abril de 2025, aos 61 anos, Neuza Maria de

Araújo Melo, nasceu em Castelândia — Goiás, esposa de José Reinaldo Pereira

de Melo conhecido como Dinho, Neuza era uma figura querida e respeitada em

nosso município em especial no Distrito de Cipolândia, chegou a cidade em

março de 1989, viveu 36 anos no distrito, sempre presente na comunidade era

reconhecida por sua culinária, todos que provavam seus deliciosos pratos nunca

se esqueciam, pois eram feitos com amor, tanto gostava da culinária que

passou no concurso do município e por alguns anos foi merendeira na escola

Ada Moreira Barros em Cipolândia, tendo ela conquistado o carinho dos alunos

e funcionários da escola pelo excelente trabalho prestado. |

Ela deixa um legado de amor, amizade e compromisso social que

será eternamente lembrado por todos que tiveram a honra de conhecê-la. Seu

papel ativo na vida comunitária, seu caráter exemplar, seu trabalho incansável

em prol do bem-estar de todos fazem dela uma referência para as futuras

gerações.

Nossos sentimentos de condolências à família e aos amigos da

Senhora Neuza. Que eles encontrem conforto nas memórias e no carinho que

ela sempre dedicou a todos ao seu redor.

O céu recebeu uma pessoa muito especial, onde em vida foi uma

cidadã exemplar. Que Deus a receba em sua eterna glória.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL |

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA |

” PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES |

| z, ,

| Recebido em..x..2...... LO 4 doer [] Projeto de Lei **
O)
od pe mu Projeto Decreto Legislativo /

bet Registrado sob o "2 EM doe! a Projeto Resolução 908 dl

O mM Requerimento RS
[a

O | Sessão asi de O does E] Indicação

Pi
Moção

Do] Emenda
Po

AUTORES: Vereadores Valter Neves - PP

Sala das Sessões, 29 de abril de 2025.

Ver. Valter Neves
PP PES a

Vereador-PL